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DETAJI I SHTRIMIT T

DIZENJOJA E SHTRIMIT
TË JASHTËM

A A

Pllaka trotuari 6 cm
Shtesa Ekzistuese
Toka natyrale

Shtresat Ekzistuese

Shtrese niveluese, beton i lehtesuar h=5cm

Lluster cimento h=3cm

Pllake Gres (h=1cm)

DETAJI "A"

DETAJI I SHTRESAVE TË DYSHEMESË NË TUALETE NË
KATIN PËRDHE

SH 1:50

Mur Tulle

Llac cimento h=2cm

Pllake Gres (h=1cm)

DETAJI I SHTRESAVE
 TË MUREVE NË TUALETE

SH 1:50

Shtrese hidroizolimi me nje shtrese katrama + prajmer

    SHENIME:

Gjate nderhyrjeve ne shtresat e dyshemese se
tualetit duhet patur parasysh:
1. Prishja e shtresave ekzistuese te dyshemese. Per

prishjen e saj, do perdoren pajisje te cilat nuk
sjellin efekte te medha vibruese, te cilat mund te
cenojne qendrueshmerine pjesore apo totale te
struktures mbajtese.

1. Do behet largimi i papastertive nga prishja
nepermjet shperjarjes me uje. Shperlarja e saj me
uje, ben te mundur kufizimin e perhapjes se
papastertive ne atmosfere.

2. Do behet vendosja e drejtuesve (fashove) para
realizimit te shtreses se betonit nivelues.

3. Do procedohet me shtresat e tjera sipas detajit te
dhene, duke patur parasysh qe shtresa h/izoluese
zgjatet rreth 30cm mbi muraturen perimetrale

    SHENIME:

Gjate nderhyrjeve ne shtresat e mureve te   tualetit,
duhet patur parasysh:
1. Prishja e shtreses se veshjes ekzistuese. Per

prishjen e saj, do perdoren pajisje te cilat nuk
sjellin efekte te medha vibruese, te cilat mund te
cenojne qendrueshmerine pjesore apo totale te
struktures mbajtese.

1. Do behet largimi i papastertive nga prishja
nepermjet shperjarjes me uje. Shperlarja e saj me
uje, ben te mundur kufizimin e perhapjes se
papastertive ne atmosfere.

2. Do behet vendosja e drejtuesve (fashove) para
realizimit te shtreses se llacit .

3. Do procedohet me shtresen e pllakave sipas
detajit te dhene.
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11 Shirit vuloses 6*14

11

10 Shtrapa të brendshme

9 mbytes
8 Muri

8

9
10

6 Kllape hendek
5 Vidë vetë-montimi  ∅4.2

4 Vidë vetë-montimi ∅5.5

1 Paneli i catise
2 Vide montimi ∅6.3*

3 Element mbrojtes

5

7

6

2

1

20

4

3

12

5

12  Mbajtëse
13 Lug

min50

13
14

14 lidhja e ujrave

jashte

Brenda

7 lesh mineral
l = 0.041 м2*°С/Вт

DETAJE I ULLUKUT NE PANELE SANDWICH SH 1:30

Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 2 shtrese  katrama
Shtrese lluster çimento t=4cm
Shtresa ekzistuese

Veshje Kornize llamarine xingat

Suva e jashtme,
Lyerje me boje
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DETAJE TE DRITAREVE  DURALUMINI / PLASTIKE
SH 1:20

PRERJE HORIZONTALE

PRERJE VERTIKALE     SHENIME:

Gjate nderhyrjeve ne zevendesimin e dritareve
ekzistuese, duhet te kihet parasysh :

1. Do behet cmontimi i  vetratave ekzistuese duke ruajtur
pa demtime pjesen e paturave te muratures.

2. Do rivendosen dritaret dhe vetratat e reja duke iu
pershtatur   dimensioneve te dritareve ekzistuese.

3. Dimensionet e dritareve te dhena mesiper jane
orientuese. Dimensionet e tyre do merren nga matjet
ne vend.

4. Materiali i vetratave duralumini apo plastike , do
jepet i specifikuar ne flete te tjera qe i
bashkelidhen projektit (sipas preventivit) .

5. Fiksimi i dritareve ne pjesen e patures se muratures,
do behet nepermjet vidave veteshternguese.

6. I gjithe procesi i nderhyrjes i cituar mesiper,  do
zhvillohet sipas instruksioneve dhe   rekomandimeve
se Supervizorit te Objektit.

MENTESHE

BRENDA

JASHTE

MENTESHE

DOPIO XHAM KASA
DURALUMINI / PLASTIKE

BRENDAJASHTE

KASA
DURALUMINI / PLASTIKE

DOPIO XHAM

FIKSIMI ME VIDE
VETESHTERNGUESE

BRAVE

VIDE FIKSUESEVIDE FIKSUESE
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